
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO SEMANAL 1.695- ANO: XVIII Página 1 de 2 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO..........................................................................................................1 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO.............................................................1 
PORTARIA REPUBLICAÇÃO..............................................................................................................1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS..............................................................................................................1 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO........................................................................................................2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 041/2022 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ E SR ADRIANO DA SILVA BERTON.  
PARTÍCIPES: Município de Ubiratã – CNPJ nº 76.950.096/0001-10 e ADRIANO DA SILVA BERTON, inscrito (a) no CPF nº 600.760.209-59 
OBJETO: rescisão a pedido do contrato de prestação de serviços Nº 041/2022 de motorista, retroativo a 13/01/2023, nos termos da C.L.T. 
 

 
PORTARIA REPUBLICAÇÃO 

 
 
PORTARIA Nº 51, DE 19 DE JANEIRO DE 2023 
Retorna servidora às suas funções. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 7, de 2 de 
janeiro de 2023, resolve: 
Art. 1º Retornar às suas funções a servidora Antonia Maria da Silva Ferreira, ocupante do cargo de Professora, 20h - C3, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, 
que se encontrava em licença para tratamento de saúde, com efeitos retroativos a 16/01/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5931/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM COPOS DE 200 ML E GARRAFAS DE 510ML, SEM GÁS, DESTINADAS AOS AGENTES PÚBLICOS E VISITANTES DO PAÇO 
MUNICIPAL PREFEITO ALBERONI BITTENCOURT. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 02 de fevereiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 02 de fevereiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
 O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e  https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
 Ubiratã, Paraná, 19 de janeiro de 2023. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5932/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, empreitada por Preço 
Global, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REFORMA DA PRAÇA VEREADOR HORÁCIO JOSÉ RIBEIRO. 
Data da realização: 06 de fevereiro de 2023, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 19 de janeiro de 2023. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



